134, do Regimento Interno 

que, ouvido o Plenario, seja encaminhado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, 

solicitando-lhe que informe a esta Casa de Leis, em que estagio se encontra o 

convenio obtido por meio do Deputado Federal Arlindo Chinaglia Junior, no valor de 

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para implanta9ao de “lombofaixas” 

nas vias publicas de nossa cidade

Justifica-se tal requerimento, pois o referido Deputado interviu junto aos 

orgaos competentes para a libera^o de recursos ao nosso municipio destinados para 

a implantagao de “lombofaixas” nas vias de nossa cidade, como forma de